[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	пгт. Арти

	О внесении изменений в постановление

Администрации Артинского городского округа от 18.05.2017 г. № 413

 «Об утверждении административного регламента

по организации и проведению муниципального

жилищного контроля на территории

Артинского городского округа в новой редакции»
(в редакции от 22.02.2018 г. № 125)

	 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2018г № 676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка  разработки и утверждения административных регламентов», постановлением Правительства Свердловской области от 28.06.2012 г. № 703-ПП «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской области», Уставом Артинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 18.05.2017 г. № 413 «Об утверждении административного регламента по организации и проведению муниципального жилищного контроля на территории Артинского городского округа в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Слова «п. Арти» по всему тексту документа заменить на слова «пгт. Арти».
1.2. Главу 8 «Порядок оформления результатов проверки» дополнить пунктом 8.8 следующего содержания:

«8.8. Исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате проверки документах.

8.8.1. Основанием для начала административной процедуры является представление (направление) заявителем в Администрацию Артинского городского округа в произвольной форме заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в выданных в результате проверки документах.
8.8.2 Должностное лицо органа муниципального контроля, ответственное за составление акта проверки, рассматривает заявление, представленное заявителем, и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.

8.8.3. В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате проведения муниципального контроля документов должностное лицо Администрации Артинского городского округа, ответственное за осуществление муниципального жилищного контроля, осуществляет исправление и замену указанных документов в срок, не превышающий 5 рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.
8.8.4. В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате проведения муниципального контроля, должностное лицо Администрации Артинского городского округа, ответственное за осуществление муниципального жилищного контроля, письменно сообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок в срок не превышающий 5 рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.

8.8.5. Результатом административной процедуры является выдача (направление) заявителю исправленного взамен ранее выданного документа или сообщение об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок без взимания платы.»
1.3. Главу 12 «Досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) должностных лиц и их решений, принятых в ходе осуществления муниципального жилищного контроля» исключить.
1.4. Приложение «Блок-схема осуществления муниципального жилищного контроля на территории Артинского городского округа» к административному регламенту исключить.

2.  Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на сайте Администрации Артинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа С. В. Ярушникова.

Глава Артинского городского округа

  А. А. Константинов